PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

GABINETE DO PREFEITO

RUA MANOEL QUITO Nº 678 – FONES: (14) 3474-1166 – 3474 –1128 – CEP 17420-000 – LUPÉRCIO – SP
CNPJ Nº 44.518.397/0001-83

EXPEDIENTE DESPACHADO PELA SR. SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Processo Licitatório nº 027/2021

Interessado: Gabinete do Prefeito e Dependências

Assunto: Carta Convite n° 001/2021

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de assessoria, consultoria e

suporte técnico e apoio em administração pública, compreendendo os setores de

pessoal/RH; licitações e contratos; compras governamentais; terceiro setor; controle interno

e; tribunal de contas. Prestação de serviço de assessoria, consultoria e suporte à contratante

no que se refere ao encaminhamento de orientações nas áreas acima apontadas, em função

da edição de novas leis e normas e editais, bem como em razão das instruções, súmulas,

posicionamentos e demais atos administrativos emanados pelo egrério tribunal de contas do

estado.

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art.

109, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, em virtude de não haver propostas suficiente para

assegurar a ampla concorrência e melhor custo benefício para o município de Lupércio,

DECLARO FRACASSADO a Carta Convite nº 001/2021, referente ao objeto em epígrafe.

Publique-se na forma da lei.

Lupércio, 16 de abril de 2021

(Assinado o Original)

RENAN BEZERRA VILA NOVA

Secretário Municipal de Administração